externo (carent tracheis). *Apodes*.

Crustacea org. respir. ext. (Tracheæ nullæ). Pedes articulati.

Arachnida: Tracheæ vel pulmones discreti. Caput concretum.

Insecta: Tracheæ longitudinaliter conjunctæ. Caput distinctum.

bent, formasque ambiguas praebent (e. gr. *Nycteribia*, *Caris*). — Præter has vix ullæ formæ inter utramque seriem ambiguæ occurunt *). *Aberrationes* vero hoc loco non minus quam in tota reliqua Natura organica desunt. Larvæ enim quædam aquaticæ revera branchiis respirant, quod præsertim in larva *Ephemerae* evidenter apparet. Sed tracheæ tamen intra corpus adsunt, licet minus explicatae sint, quam dein, sub statu animalis perfecto, evadant.

Series utraque interrupta esse videtur, ubi hinc est inter partem submersam et emersam. Omnes enim species definito modo banc vel illam modificationem formæ exprimunt. Sed eo magis naturæ convenientes sunt classes; neque concedimus plures typos animalium articulatorum esse, qui classes constituere possint. *Vermes*, ea ratione qua classem definiendam esse statuimus, structura quidem tam externa quam interna, valde varii sunt; sed tamen omnes habitum communem bene exprimunt, neque formas magis dissimiles quam Insecta vel Crustacea comprehendunt. — *Myriapoda*, quæ se junxit *Leach* et deinde quoque *Latreille*, ex nostra sententia vera sunt Insecta aptera for-

*) Ut ambiguæ haberi possent *Glomeris*, cuius forma externa paullum ad formam Crustaceorum accedit, qui tamen locum non dubium simul cum reliquis Myriapodibus sibi vindicat; — et *Lerneæ* quæ inter Entozœ dispositæ fuerunt. Eas vero esse vera Crustaceaراجئىores observationes docuerunt, Multa nova de forma et explicatione harum edere studet Amicus, observator indefensus S. Lovén.

mathi larvarum referentia. Os eorum aperte ad secundum typum ac Insectorum conformatum est *), neque rationem cur separantur praebet. — *Arachnidum* divisionem propositam **) in duas classes, sc. in ea quae *pulmonibus*. et ea quae *tracheis* respirant, non rite institui, sequenti dissertatione demonstrare conabimur.

Arachnidum classis hoc modo, simul cum reliquis, constituta per se ad examen revocanda est. Non erit dubium quænam animalia hanc classem constituant; eadem enim sunt, quae *Latreille* Arachnida vocat, praeter Familiam *Pycnogonidum*, quam summus vir non nisi dubitans introduxit ***). Hanc quoque jure se-

*) Partibus solitis instructum est: Labro, Mandibulis, Maxillis et Labio. Sed in *Julo* maxillæ, ut in multis larvis, cum labio omnino concretæ sunt. — In *Scolopendra* maxillæ basi inter se conjungunt processu interacente, bipartito, non articulato, qui partes pharyngeas, in Insectis plerumque molles, repräsentat; quæ omnia plerumque nomine "labii" vel linguæ 4-fidæ" appellata sunt. *Labium* vere bipartitum est, et, ut "palpi, vel pedes, vel maxillæ, basi conjuncta" describuntur; structuram vero Labii typice bipartitam esse, docent palpi duo labiales. Accedunt insuper, in *Scolopendra*, pedes 2 maximi raptatorii segmenti 1:mi, qui reliquias partes tegunt, et labium 2:um appellati sunt. — Unicuique liquet partem principalem maxillæ, sc. articulum ejus tertium, tibiam, neque coxam repräsentare. Sed caret palpo, quod idem in quibusdam larvis observamus.

**) Conf. Latr. Fam. nat. pag. 317. not.

***) Conf. Regne An. 1817. Tom. 3 pag. 110 not.

junxit Strauss, præmonente Savigny, locum ei debitum inter Crustacea tribuens. Sed in loco hujus familie, in Arachnidum classem *Limulum* imposuit *), qvem nos, eadem ratione ac Pycnogonides, ad Crustacea referendum esse, judicamus. Utraqve enim forma eximie est oceanica, qvæ nulla affinitate cum Arachnidibus, evidenti autem cum Crustaceis conjungitur. *Limulus* ad Caligos prope accedit, branchiisqve bene explicatis respirat. Non possumus qvin conformatioñem sterni, qva *Limulus* cum Arachnidibus convenit, minoris momenti habeamus, qvam affinitatem formæ simul cum characteribus ipsam vitæ rationem exprimentibus, qvibus omnibus *Limulus* ad Crustacea recedit. — In *Pycnogonidibus* nulla organa respirationis detecta sunt; certe vero ea non habent interna, qvæ in voragine maris, ubi vivunt, parum forent utilia, qvæ vero Arachnidibus essentialia esse statuimus. Verisimiliter nulla propria organa respirationis habent, sed ut suspicatus est Latreille, tota superficie corporis respirant. Qva in re sine dubio, ut in plerisque, parum differunt a *Crustaceis Cystibranchiis*, qvorum vesiculæ, si qvoqve organa respirationis sunt, ut crediderunt, certe parum magis qvam tota reliqua superficies corporis respirationi inserviunt. Pycnogonides toto habitu, conformatioñe partium et divisione corporis in segmenta regularia, non concreta, cum his Crustaceis congruunt. Differunt numero seg-

mentorū pedūmque, qvi vero numerus inter Crustacea non parum variat; et defectu antennarum, quam etiam in aliis Crustaceis (e. gr. Bopyro) invenimus. Magna præsertim similitudo est generis *Pycnogoni* cum *Cyamo*; nulla vero alia est ratio, cur in classem Arachnidum inseratur Familia de qua agitur, nisi numerus pedum marium (non vero feminarum), defectus antennarum, et dispositio oculorum similis atque in Phalangiis. Si vero ipsa Natura formam Crustaceorum pro mari, Arachnidum pro terra finxit, Limulus et *Pycnogonides* certe Crustaceis non differunt. — *Insecta Aptera*, a Lamarck, conditore classis Arachnidum, huc relata, a Latreille jure restituta sunt, cum omnes characteres Insectis proprios habeant, et eadem serie affinitatis cum Insectis contineantur.

His omnibus exclusis animalia quæ in Arachnidum classe restant intimo nexu inter se conveniunt, ideoque classem naturalem præbent. — In methodis Zoologicis structura organorum respirationis dividi solent; sc. ea quæ *sacculis pulmoniformibus*, et ea quæ *tracheis ramosis* respirant. Quæ divisio, quamvis in re nixa, quæ maximi momenti pro tota structura animalium esse videretur, tamen artificialis est, et affinitatis nexus, inter hæc animalia, plane destruit, quamobrem omittenda est. Dissimilitudo enim allata tam parum in structuram externam vim exserit, ut in formis evidenter dissimilibus (e. gr. Araneis et Scorpionibus), eadem sit structura organi respirationis.

nistri. Sed inter formās, qvæ, obi conformatio-
nem reliqvarum partium, necesse affines ha-
bendæ sunt, aliae alio modo respirant. De
Scorpionibus loquimur et reliquis generibus,
qvæ infra, nomine *Solifugæ*, conjungemus. Ul-
terior disqvisitio partium internarum sine du-
bio similitudinem internam horum animalium
ostendet, qvæ pluris valet qvam dissimilitudo
allata organi respirationis. Vel forte hæc or-
gana, si melius cognita essent, minus dissimi-
lia apparerent. Partes enim externæ, præser-
tim in animalibus, qvæ iis sat explicatis gau-
dent, non minus qvam internæ, sunt vitæ ip-
sius indices; neqve possunt similes esse, nisi
hæc convenientia in ipsa vita posita sit; qvod
etiam similitudinem partium internarum secum
fert. Similitudo igitur partium externarum ne-
cessere affinitatis indicium est, neqve ad metho-
dum naturalem, qvæ in scientia plurimum va-
let, condendam, neglidenda est.

Si Classem de qva agitur secundum au-
reum illud *Linnæi*; "genus dabit characterem",
per lustras et in sectiones redigere conaris, non
dubium erit *Arachnida* ad quatuor illos typos
esse formata, quos ipse *Linnæus* agnovit, cum
Arachnida omnia, sibi cognita, in genera *Ara-
chnam*, *Scorpionem*, *Phalangium* et *Acarum* com-
prehenderet. Hæc igitur genera Linnæana præ-
cipuas sectiones Arachnidum habemus; eaqve,
additis emendationibus qvas disqvisitones deo-
institutæ^{*)} suppeditaverunt, Ordines dicemus,

(*) Auctores præcipui sunt: *DeGeer*, *Latréille*, *La-
marck*, *Herrmann*, *Walckenaer*, *Dufour*, *Savigny*

— 231 —
eiusdem dignitatis ac Coleoptera, Lepidoptera etd.
in classe Insectorum. Qvo facto haec erit dis-
positio Arachnidum:

A. Cephalothorace ab abdome di- stincto. (Superiores).

- Ordo 1. *Araneæ* L. Abdomen *mammillis textoriis* instructum, cutoqve continua te-
ctum, (basi constrictum, uno tantum
puncto thoraci adhærens. Mandibulæ
ungue simplici, reflexo, armatae).
- Ordo 2. *Solifugæ* *) Abdomen, *segmentis divisum*,
caret organo textorio, (latius adhæ-
rens. Mandibulæ chelæformes). *Pedi-
palpi*, *Scorpiones* et *Pseudoscorpiones*
Latr.

*) Nomine *Solifugæ* veteres animal qvoddam *vene-*
natum appellaverunt. — Hoc nomen adoptavi ut
omnes Ordines naturales hujus Classis nominibus
propriis usitatis désignarentur, qvæ, sicuti nomi-
na *Araneæ* et *Acari*, etiam adhiberi possent, si
Ordinem qvandam ut unum genus considerare vel-
les; *Solifugæ* nomen eo potius adhibui, qvod a-
nimal ita appellatum, consensu Entomologorum,
illius esset generis, qvod *Galeoden* vocavit *Oliver*,
qvodqve hujus est Ordinis. Præterea nomen
Soli-fuga indolem horum animalium, latebras
obscuras amantium, exprimit. Plinius idem *Sol-
puga* vocat, qvo autem nomine, potius forsitan ad-
hibendo, non usus sum, qvod idem synonymon
recéntius est generis *Galeodis*. — Nomen Ordinis
3:ti:ii, e nomine triviali speciei notissimi mutua-
tum, neqve omnibus placebit; sed aliud non
præsto erat.

B. Cephalothorace abdomineque unitis. (*Inferiores*).

Ordo 3. *Opiliones*. Partes oris trunco corporis affixae. (Mandibulæ chelæformes, magnæ, exsertæ). *Phalangium* L.

Ordo 4. *Acari* L. Partes cibariæ labio, rostelli modo disjuncto, insitæ. (Mandibulæ plerumque rostello breviores occultatæ).

In ulteriore horum Ordinum expositione, genera quædam nova condere necesse duxi; præsertim inter Araneas, ut fieret conformitas quædam generum. Idem quoque fieri potuisse set suppressione generum jam constitutorum; quod vero perperam susciperetur nisi omnino artificialia, vel falso constituta sint genera. *Genus* enim naturale sit necesse est. — Nomenclatura zoologica hodierna eo tendit, ut omnes formæ animalium, quæ sectiones naturales, etiam minimas, constituunt, generice distinguantur. Quod quidem brevi eam molem nominum afferet, quam nulla memoria tenere possit; sed tamen scientiæ proderit, si eo modo omnes formæ proprio examini subjiciantur. Olim iterum colligentur; idque reformationi cuidam Zoologiæ proprium erit, ut genera minora ad leges physiologiæ, quæ eadem sunt ac leges methodi naturalis, sub genera majora redigantur, ut redeat simplicitas amabilis Linnæana, quam, cum specialiora nondum sufficienter elaborata sint, frustra in Zoologiam restituere tentavit. ipse *Cuvier*.

Consp ectus Generum.

Ordo i. *Araneæ* *).

Hunc esse supremum Ordinem Arachnidum, suadent definita corporis divisio in duas partes, pro organis vitae animalis, et vitae meræ organicæ, oculorum explicatio, facultas omnibus communis texendi, e. s. p. Epeirarum vero familiam inter Araneas supremam esse, e mira arte, qva reliqvas omnes, in retibus construendis, longe superat, multisqve aliis argumentis elucet. Agmen igitur ducat.

Fam. i. *Epeirides* (Orbitelæ Latr. **).

Caput impressionibus, postice in. foveam coëuntibus, limitatum. Mammillæ textoriae 6,

*) De nomine Araneæ pro toto Ordine, non vero pro genere qvodom minori, adhibendo, conf. *Act. Reg. Ac. Scient. Holm.* 1832 Add. ad Aran. — In eodem tractatu, ad descriptionem generis Epeiræ, qvædam attulimus de segmentis corporis, qvæ etiam in Araneis, qvamqva plane deesse videantur, demonstrari possunt. — De dispositione methodica Aranearum, secundum numerum organorum respirationis, eadem fere valent, qvæ supra, de divisione totius classis, ex iisdem organis desumpta, diximus.

**) Nomina Familiarum mutavi, credens Familias ubique melius secundum genus principale, vel plerisque cognitum, qvam alio qvodom nomine adjektivo, designari. Sic omnes Araneæ *Epeirides* sunt, qvod nomem exprimit, *similis Epeiris*; sed omnes non sunt *Orbitelæ*. Speciem enim ex India habeo, qvam *E. abnormem* dieo, qvæ rete irregulare construit. Hoc etiam denominationis modo nomenclatura non augetur.